
INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

...  informace o cestování v Jihomoravském kraji ...

13

3-6Změny a výluky v dopravě

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ
NOVINKYNOVINKY 2022

zdarma

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

Tiskové chyby vyhrazeny

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Změny v Tarifu od 1. 4. 2022 2 Víkendové Slovácko 7-9

Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny

ZMĚNY OD 1. DUBNA 2022
ZMĚNA JÍZDNÉHO A ZMĚNY JÍZDNÍCH ŘÁDŮ

Změny jízdních řádů

Od 1. 4. 2022 se mění jízdní řády na vybraných regionálních linkách IDS JMK především z důvodu 
změn autobusových dopravců na Vyškovsku - (73, 106, 107, 109, 211, 331, 440, 501, 509, 522, 601, 
602, 610, 611, 612, 620, 630, 631, 640, 641, 663, 664, 668, 730, 731, 732, 741, 750, 755).

 Jízdní řády naleznete na www.idsjmk.cz nebo využijte vyhledávače spojení.

Změna cen jízdenek pro žáky, studenty, mládež a cestujicí nad 65 let.

Vláda ČR rozhodla o úpravě slev ve veřejné dopravě pro děti, mládež, studenty a 
osoby 65+ od 1. 4. 2022. V té souvislosti je nutná změna Tarifu IDS JMK. Více na straně 2. 

Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny

RYCHLÁ POMOC
V DOPRAVĚ

Pokud jste něco zapomněli ve spojích IDS 
JMK, volejte ihned na náš kontatní telefon 
5 4317 4317 . Operátorovi nahlaste linku 
a další potřebné informace. 
Naši pracovníci kontaktují řidiče a pokusí 
se zajistit navrácení zapomenuté věci.

Zapomněl jsem něco ve spojích 
IDS JMK



www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

13INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2022

ZMĚNA TARIFUZMĚNA TARIFU
OD 1. DUBNA 2022OD 1. DUBNA 2022

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 2

Vláda ČR rozhodla o úpravě slev ve veřejné dopravě pro děti, mládež, studenty a 
osoby 65+ od 1. 4. 2022. V té souvislosti je nutná změna Tarifu IDS JMK. 

Přinášíme shrnutí, jak bude změna probíhat:

Ceny jízdného pro dospělé se nemění. Ceny jízdného pro mládež 15 až 18 let, 
studenty a důchodce při cestách jen po Brně se rovněž nemění. Tarifní pravidla 
zůstávají zachována.

Mění se ceny jednorázových a předplatních jízdenek pro děti a mládež 6 - 18 let, 
studenty 18 až 26 let a osoby nad 65 let, kteří cestují mimo Brno, cestují v ostatních 
městských dopravách nebo cestují mezi místem ležícím mimo Brno a Brnem.

Jednorázové jízdenky: doporučujeme do konce měsíce spotřebovat jednorázové 
jízdenky Zlevněné A a Zlevněné B! Zbylé jízdenky bude následně možné vyměnit za 
nové ve stejné hodnotě, ale není to jednoduchý postup.

Předplatní jízdenky zakoupené za dosavadní ceny s prvním dnem platnosti do 
31. 3. 2022 platí až do konce své platnosti (tzn. třeba i 1 rok). Předplatní jízdenky 
zakoupené s prvním dnem platnosti od 1. 4. 2022 se prodávají již za nové ceny.

E-shopy ani fyzické předprodeje nyní neprodávají zlevněné předplatní jízdenky 
se začátkem platnosti od 1. 4. 2022. Prodej začne až 1. 4. 2022. Do té doby 
doporučujeme kupovat jízdenky za staré ceny se začátkem platnosti do 31. 3. 2022.

Na pokladnách vlakových nádraží budou jednorázové jízdenky Zlevněné A a 
Zlevněné B prodávány až do 31. 3. 2022 za původní ceny, od 1. 4. 2022 za nové ceny.

Pro přepravu psa a zavazadla se nově bude používat jízdenka Zlevněná A.

PŘEDPRODEJNÍ MÍSTA 
ČESKÝCH DRAH V JMK

Na níže uvedených železničních stanicích a 
zastávkách zakoupíte kompletní sortiment jízdenek 
IDS JMK.

Blansko
Blansko město
Břeclav
Boskovice
Brno hlavní nádraží
Brno-Královo Pole
Brno-Židenice
Bučovice
Bzenec
Hrušovany u Brna
Hodonín
Ivančice
Kuřim
Kyjov
Letovice
Mikulov na Moravě
Moravský Písek
Modřice
Moravský Krumlov
Nedvědice
Nesovice
Podivín
Rájec-Jestřebí
Rajhrad
Rosice u Brna
Skalice nad Svitavou
Slavkov u Brna
Sokolnice-Telnice
Strážnice
Šakvice
Tetčice
Tišnov
Velké Pavlovice zastávka
Veselí nad Moravou
Vracov
Vranovice
Vyškov na Moravě
Zaječí
Zastávka u Brna

Zónová platnost
Zone validity

Časová platnost
Time validity

Základní
Basic

Zlevněná
Reduced

A*

Zlevněná
Reduced

B**

ZTP

2 zóny/zones
15 minut v Brně (v zónách 100+101) 
15 minutes in Brno (in zones 100+101)

45 minut mimo Brno (mimo zóny 100+101)
45 minutes outside Brno (outside zones 100+101)

20 Kč 10 Kč - 5 Kč

2 zóny/zones 60 minut/minutes 25 Kč 12 Kč - 6 Kč

3 zóny/zones 90 minut/minutes 27 Kč 13 Kč 27 Kč 6 Kč

4 zóny/zones 90 minut/minutes 34 Kč 17 Kč 32 Kč 8 Kč

5 zón/zones 120 minut/minutes 42 Kč 21 Kč 35 Kč 10 Kč

6 zón/zones 120 minut/minutes 49 Kč 24 Kč 39 Kč 12 Kč

7 zón/zones 150 minut/minutes 56 Kč 28 Kč 43 Kč 14 Kč

8 zón/zones 150 minut/minutes 63 Kč 31 Kč 46 Kč 15 Kč

9 zón/zones 180 minut/minutes 71 Kč 35 Kč 50 Kč 17 Kč

10 zón/zones 180 minut/minutes 78 Kč 39 Kč 53 Kč 19 Kč

všechny/all 180 minut/minutes 86 Kč 43 Kč 57 Kč 21 Kč

Speciální jízdenky / Special tickets
Univerzální jízdenka / Multiuse ticket 156 Kč 78 Kč 78 Kč -

1 úsek / section (nepřestupní / non-transferable) 10 Kč 5 Kč - 2 Kč

2 úseky / sections (nepřestupní / non-transferable) 16 Kč 8 Kč - 4 Kč 

2 zastávky ve vlaku / 2 stops in train 16 Kč 8 Kč - 4 Kč

Zlevněné  A*: Lze  použít  pro  dítě  do 15 let, pro psa a spoluzavazadlo. Také platí pro osoby od 15 do 18 let, studenty do 26 let a osoby nad 65 let, u těchto 
skupin ale jízdenka neplatí pro jízdu začínající a současně končící na území zón 100 nebo 101 linkou s provozním označením 1 až 99 (včetně linek začínajících 
písmeny E, H, N, P, Š, X bez ohledu na velikost písmena). Nárok na slevu je nutné prokázat dle Tarifu IDS JMK.
Zlevněné B**: Lze použít ve všech linkách pro osoby do 18 let, studenta do 26 let a osoby ve věku nad 65 let. 
Reduced A*: Valid for children under 15, dogs and luggage. In case of not using lines 1 till 99 as well as lines beginning on letters E, H, N, P, Š, X for the trip both starting 
and ending in zones 100 or 101 this ticket can be used as well for youngsters between 15 and 18 (ID needed), students  under 26 (ISIC needed) and for persons above 65 
(ID needed).
Reduced B**: Valid on all lines for passengers under 18, students under 26 (ISIC needed) and passengers above 65 (ID needed).

Kupujte si výhodné předplatní 
jízdenky základní i zlevněné. 

Ušetříte!



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

13INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2022

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny

OMEZENÍ NA LINCE XS2A DO ADAMOVA
VÍKEND 2. - 3. 4. 2022

XS2A, XS2D
POZOR! Ve dnech 2., 3., 30.4.; 1., 7., 8.5.; 4., 5., 11., 12., 25., 26.6.; 2., 
3., 9., 10., 23., 24.7.; 13., 14., 20., 21.8.2022 jsou všechny spoje linky 
xS2A ukončeny v zastávce Bílovice nad Svitavou, náměstí. Linka 
nebude během těchto víkendu až do Adamova.

VÝLUKA NA LINKÁCH R50 A S3 V BRNĚ
2. - 3. 4. 2022 

R50, S3
O víkendu 2. a 3. 4. 2022 od 8:30 do 18:35 hodin pojedou vlaky 
linek R50 a S3 v úseku Brno-Židenice - Modřice odklonem přes 
Brno dolní nádraží, kde všechny odkloněné vlaky zastaví náhradou 
za Brno hl.n. Odkloněné vlaky pojedou podle výlukového jízdního 
řádu. Z Brna dolního nádraží k nádraží Brno hl.n. a zpět pojedou 
autobusy náhradní dopravy linky 61 podle výlukového jízdního řádu. 
Výluka probíhá v souběhu s nepřetržitou dlouhodobou výlukou na 
stejné trati.

Umístění zastávek náhradní dopravy:
• Brno hl. n. - před nádražní budovou u viaduktu Křenová
• Brno dolní nádraží - před staniční budovou

VÝLUKA PŘES SLAVĚTICE
1. 4. - 7. 8. 2022 

441, 442
Od 1. 4. 2022 bude upraven provoz linky 441 přes Slavětice.

Linka 441 pojede obousměrně mezi Slavěticemi a Hrotovicemi 
odklonem po silnicích III/15247, II/399 a III/15245 přes obec Dalešice. 
Spoje 53, 91, 207, 54, 92 a 208 budou ukončeny resp. začínat v 
zastávce Slavětice, rozvodna na silnici III/39218 směr Kramolín. 
Poslední večerní spoj 21 pojede ze zastávky Dukovany, EDU 
odklonem přímo po MK a sil. III/15249 do zastávky Rouchovany a 
dále po své pravidelné trase směr Hrotovice. Bude tak vynechávat 
obec Slavětice. Obec Slavětice obslouží až následným spojem 24 z 
Hrotovic do Jamolic, rest. 
Linka 442 / spoj 25 je prodloužen z Rouchovan do Hrotovic a 
přidání vratného spoje 28 v 17:40 hod. z Hrotovic do Rouchovan.

Jízdní řády budou uveřejněny na www.idsjmk.cz VÝLUKA NA LINCE S91 - STRÁŽNICE - VESELÍ N/M
5. 4. 2022 

S91
Vlaky linky S91 budou v úseku Strážnice – Veselí nad Moravou po 
dobu výluky nahrazeny náhradní autobusovou dopravou (NAD) 
jedoucí podle výlukového jízdního řádu jako linka xS91 v úterý 5. 
4. 2022 od 8:00 do 14:05 hodin.
Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel není ve spojích náhradní 
dopravy zajištěna.
Umístění zastávek náhradní dopravy:

• Strážnice – u nádražní budovy
• Vnorovy – v obci, na ulici Hlavní na křižovatce s ulicí Dolní
• Veselí nad Moravou-Zarazice - na ulici Zarazická na zastávce autobusů 
IDS JMK „Veselí nad Moravou, Zarazice, Crhounkova „

• Veselí nad Moravou - u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS 
JMK „Veselí nad Moravou, žel. st.“

VÝLUKA NA LINCE S91 - STRÁŽNICE - HODONÍN
4. 4. 2022 

S91
Vlaky linky S91 budou v úseku Strážnice – Hodonín nahrazeny 
autobusy náhradní dopravy v pondělí 4. 4. 2022 d 8:00 do 14:15 
hodin.
Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.
Umístění zastávek náhradní dopravy:
Hodonín – před staniční budovou na zastávce autobusů IDS JMK 

„Hodonín, žel. st.“
Rohatec zastávka - na ulici Hodonínská na zastávce autobus IDS JMK 

„Rohatec, náměstí“
Rohatec - na ulici Vítězná na zastávce autobus IDS JMK „Rohatec, 
Kolonie, Maryša“
Rohatec kolonie - na ulici Vítězná na zastávce autobus IDS JMK 

„Rohatec, Kolonie, Maryša“
Sudoměřice nad Moravou - u nádražní budovy
Petrov u Strážnice - na silnici pod nádražní budovou
Strážnice – u nádražní budovy

OMEZENÍ PŘES LAA AN DER THAYA
5. 4. 2022 

104
V úterý 5. 4. 2022 od 6 do 16 hodin budou autobusy linky 104 
vynechávat zastávku Laa an der Thaya, Stadtplatz. Místo toho 
budou dočasně obsluhovat zastávku Laa an der Thaya, Stadtfeldgasse, 
která se nachází na hlavní ulici Staatsbahnstraße směrem k vlakovému 
nádraží Laa a. d. Thaya, Bahnhof.

Změna zastávek:
Laa an der Thaya, Stadtplatz - dočasně bez obsluhy. Dočasné 
přeložení zastávky Laa an der Thaya, Stadtplatz do zastávky Laa an 
der Thaya, Stadtfeldgasse pro linku 104 IDS JMK.

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 3



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

13INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2022

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 4

OMEZENÍ NA LINCE 421 PŘES LUKOVANY
1. 4. - 31. 5. 2022 

421
Od 1. 4. do 31. 5. 2022 jede linka 421 na území obce Lukovany 
odklonem po místních komunikacích k provizorní točně u kostela 
sv. Václava.
Změna zastávek:
Lukovany, točna je přesunuta ke kostelu sv. Václava.
Lukovany, na dolině je bez obsluhy.

VÝLUKA VELKÁ BÍTEŠ  - KŘOVÍ
1. 4. - 24. 6. 2022 

163, 401, 411
Od 1. 4. do 24. 6. 2022 bude probíhat autobusová výluka mezi 
Velkou Bíteší a Křovím, která ovlivní provoz linek 163 a 411.

Linka 163
Linka 163 je v úseku Velká Bíteš, škola - Křoví, rozc. 0.5 vedena 
obousměrným odklonem ul. Vlkovská ve Velké Bíteši a přes Vlkov. Na 
odklonové trase obslouží pouze zastávky na území IDS JMK (Velká 
Bíteš, sídliště; Velká Bíteš, BDS; Velká Bíteš, 1.BS a zastávku Křoví, 
pila v přesunuté poloze na silnici III/3792), ostatní nácestné zastávky 
na odklonové trase neobsluhuje. Jízdou po odklonové trase zcela 
vynechá zastávku Velká Bíteš, samota.
Spoje běžně vedené do/ze zastávky Velká Bíteš, 1.BS budou vedeny 
shodně s ostatními spoji do/ze zastávky Velká Bíteš, nám., přičemž 
zastávky v úseku Velká Bíteš, 1.BS - Velká Bíteš, nám. obslouží tyto 
spoje vlivem jízdy po odklonové trase v opačném pořadí oproti 
běžnému stavu.
Odpolední spoje 20, 22, 40 a 82 pojedou po dobu výluky navíc 
závlekem přes Lubné. Naopak spoje 21, 23 a 81 vynechají závlek do 
Lubného.

Linka 411
Spoje 62 a 81 linky 411 jsou v úseku Velká Bíteš, nám. - Svatoslav, 
ObÚ vedeny obousměrným odklonem přes Přibyslavice (bez závleku 
do Radoškova), čímž vynechají zastávky Velká Bíteš, škola; Velká Bíteš, 
samota; Křoví, pila; Křoví, rozc. 0.5 a Velká Bíteš, Pánov. Spoj 62 navíc 
vynechá i zastávku Svatoslav, horní konec, spoj 81 obslouží tuto 
zastávku pouze 1× (jen ve směru do Přibyslavic). Na odklonové trase 
obslouží tyto spoje všechny nácestné zastávky. Ostatní spoje linky 411 
jsou vedeny beze změny.

Změna zastávek:
Velká Bíteš, škola - bez obsluhy spoji 62 a 81 linky 411;
Velká Bíteš, samota - zcela bez obsluhy;
Křoví, pila - pro linku 163 je přesunuta k označníkům linky VDV 
840213 na silnici III/3792 od Vlkova (před objektem Křoví, č. p. 142); 
linkou 411 není obsluhována;
Křoví, rozc. 0.5 - bez obsluhy linkou 411;
Velká Bíteš, Pánov, rozc. - bez obsluhy spoji 62 a 81 linky 411;
Svatoslav horní konec - bez obsluhy spojem 62 linky 411; spoj 81 
obslouží tuto zastávku pouze 1× (jen ve směru do Přibyslavic).

OMEZENÍ NA LINCE 572 PŘES MIKULČICE
2. 4. 2022 

572
Všechny spoje linky autobusové linky 572 v sobotu 2. 4. 2022 od 
07:00 do 13:30 hodin nebudou zajíždět do centra obce Mikulčice, 
ale pojedou po hlavní silnici přímo v trase Mor. N. Ves - Lužice. 
Vynechají tak zastávky „Mikulčice, cihelna“, „Mikulčice, ObÚ“ a 

„Mikulčice, Těšice“. Náhradou zastaví u hřbitova v místě bývalé 
zastávky. Týká se to spojů 203, 205, 209, 208, 212 linky 572.

Změna zastávek:
Zastávky „Mikulčice, cihelna“, „Mikulčice, ObÚ“ a „Mikulčice, 
Těšice“ bez obsluhy vyjmenovaných spojů. Náhradou zastaví 
vyjmenované spoje na dočasné zastávce u hřbitova.

VÝLUKA NA LINCE 273
4. - 17. 4. 2022 

273
Od 4. do 17. 4. 2022 spoje linky 273 končící/začínající v zastávce 
Brněněc, Moravská Chrastová, pošta (mimo spoje 51 a 56) jsou 
prodlouženy do zastávky Brněněc, Moravská Chrastová, žel.st. a 
vynechávají zastávku Brněnec, Moravská Chrastová, pošta. Spoje 
vedené přes Brněnec vynechávají zastávku Brněnec, Moravská 
Chrastová, pošta. Spoje vedené mimo Brněnec a spoje 51 a 56 jsou 
vedeny přes přesunutou zastávku Brněnec, Moravská Chrastová, 
pošta umístěnou poblíž obecního úřadu.

Změna zastávek:
Brněnec, Moravská Chrastová, pošta - zastávka přesunuta k obecnímu 
úřadu (ve směru Svitavy), zastávku neobsluhují spoje vedené přes 
zastávku Brněnec, Moravská Chrastová, žel.st.

PŘESUN ZASTÁVKY SVATOBOŘICE-MISTŘÍN, 
MISTŘÍN (SMĚR KYJOV)

4. 4. - 31. 5. 2022 

663
Zastávka Svatobořice-Mistřín, Mistřín pro směr Kyjov bude 
přesunuta 50 metrů směr Dubňany od 4. 4. do 31. 5. 2022.

PŘESUN ZASTÁVKY BRNO, NEMOCNICE BOHUNICE 
PRO LINKY 51, 405 A 406

4. 4. - 1. 5. 2022 

51, 405, 406
Linka 51 směr Bystrc, ZOO a linky 405 a 406 směr Rosice budou 
v oblasti Univerzitního kampusu obsluhovat zastávku na ulici 
Akademické od 4. 4. do 1. 5. 2022.
Změna zastávek:
Brno, Nemocnice Bohunice pro linky 51 směr Bystrc, ZOO a linky 405 
a 406 směr Rosice je přesunuta do ulice Akademické ke křižovatce s 
ulicí Kamenice.2022.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

13INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2022

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 5

OMEZENÍ V LOMNICI
1. 4. 2022 (08:05 - 13:55)

235, 257, 332, 333, 340
V pátek 1. 4. 2022 od 8:05 do 13:55 bude upraven provoz v Lomnici 
na Tišnovsku.

Linka 333 a školní spoje linek 235, 332 a 340 běžně vedené ze 
zastávky Lomnice, škola budou v úseku mezi zastávkami Lomnice, 
škola a Lomnice, nám. vedeny obousměrným odklonem přes zastávku 
Lomnice, Družstevní, dále ul. Na Potokách a Pod Starou farou a přes 
nám. Palackého do terminálu Lomnice, nám. Jízdou po odklonové 
trase navíc obslouží zastávku Lomnice, Družstevní.

Linky 235, 257, 332, 333 a 340 budou v úseku mezi zastávkami 
Lomnice, nám. a Lomnice, internát (resp. Synalov, rozc. 3.0) vedeny 
obousměrným odklonem přes nám. Palackého a ul. Pod Starou farou 
a Na Potokách a dále po své pravidelné trase, čímž vynechají zastávku 
Lomnice, Družstevní.

Spoje jedoucí ze/ve směru Lomnice, škola tak obslouží zastávky 
Lomnice, nám. a Lomnice, Družstevní v opačném pořadí.

POZOR:
Návaznosti mezi linkami 235 a 340 budou přesunuty ze zastávky 
Lomnice, Družstevní do zastávky Lomnice, nám.

Změna zastávek:
Lomnice, Družstevní - bez obsluhy linkami 235, 257, 332 a 340 (vyjma 
spojů vedených ze zastávky Lomnice, škola); návaznosti mezi linkami 
235 a 340 jsou z této zastávky přesunuty do zastávky Lomnice, nám.

OMEZENÍ V BŘECLAVI
4. 4. - 30 . 9. 2022

542, 562, 564, 568, 569, 574
Od 4. dubna do 30. 9. 2022 bude omezen provoz po Břeclavi z 
důvodu výstavby protipovodňových hrází.

Spoje regionálních linek IDS JMK 542 a 574 obsluhující závlekem 
zastávku „Břeclav, poliklinika“ pojedou k této zastávce odklonem 
po ulicích nábř. Komenského - Čermákova - Bří. Mrštíků, zpět 
jednosměrně po ulici nábř. Komenského. Zastávka „Břeclav, 
poliklinika“ bude přesunuta.
Spoje linek 562, 564, 568 obsluhující zastávku „Břeclav, poliklinika“ 
pojedou k této zastávce odklonem po ulicích nábř. Komenského - 
Čermákova - Bří. Mrštíků, zpět jednosměrně po ulici nábř. Komenského.
Linka 569 ve směru do Charvátské N. Vsi pojede od zastávky Dům 
kultury po ulicích nábř. Komenského - Čermákova - Bří. Mrštíků k 
zastávce Nemocnice (viz plánek „Objízdná trasa Břeclav, nábřeží“).

Změna zastávek:
Zastávky Břeclav, průmyslová škola a Břeclav, poliklinika budou 
přesunuty následovně:
Břeclav, průmyslová škola bude přemístěna 50 metrů od stálé 
zastávky v závislosti na postupu prací.
Břeclav, poliklinika bude přemístěna na ulici Bří. Mrštíků zhruba 
uprostřed mezi křižovatkami s ulicemi Fintajslova a U Nemocnice.

OMEZENÍ VE ZNOJMĚ NA LINCE 802
1. 4. - 31. 5. 2022

802
Linka 802 (spoje obsluhující zastávku Vančurova, DPS) jedou od 
křižovatky ulic Krátká a K Sirotčinci odklonem ulicemi Horova, 
Sládkova a Přímětická od 1. 4. do 31. 5. 2022.

PŘESUN ZASTÁVKY BRNO, ČERNOVIČKY VE SMĚRU 
Z CENTRA

1. (21:00Ú - 3. (17:00) 4. 2022

601, 602, 701, 702 + MĚSTSKÉ LINKY 33, 75, N96
Linky 601, 602, 701, 702 jedou ve směru z Brna do regionu 
od kruhového objezdu odklonem ulicí Řípskou, dále spojovací 
komunikací za supermarketem Lidl zpět na ulici Hviezdoslavovu a 
dále po své trase. Zastávka Černovičky pro linky 33, 75, N96, 601, 
602, 701 a 702 ve směru do Slatiny bude přeložena do ulice Řípské 
k zastávce linek 31, E76 a N89. V opačném směru jedou autobusy 
bez omezení po svých trasách s obsluhou běžných zastávek.

Změna zastávek:
Brno, Černovičky - ve směru z Brna přeložena ke stejnojmenné 
zastávce trolejbusu linky 31 na ulici Řípské.

OMEZENÍ V ULICI JEDOVNICKÉ V BRNĚ
OD 6. 4. 2022

78, 82, 201
Z důvodu opravy povrchu komunikace bude od středy 6. dubna 2022 
v několika etapách omezen provoz v ulici Jedovnické v úseku mezi 
Žarošickou a Velkou Klajdovkou.

Během první etapy (předpoklad do neděle 29. května 2022) pojedou 
linky 78, 82 a 201 po svých trasách, ve směru z centra ale nebude 
možné obsloužit zastávku Strnadova.

Zastávka Strnadova pro linky 78, 82 a 201 ve směru z centra bude 
dočasně zrušena. Náhradou je možné použít zastávky Vlkova nebo 
Houbalova (obsluhovány linkou 55).

NOVÁ ZASTÁVKA NA LINCE 211
1. 4. 2022

211
S platností od pátku 1. dubna 2022 dojde ke změně zastávek na 
lince 211 v Bílovicích nad Svitavou:

• na ulici Lesní u vyústění lesní cesty Vojanka se zřizuje nová zastávka 
Bílovice nad Svitavou, Vojanka; nová zastávka bude obsluhována v 
režimu na znamení

• zastávka Bílovice nad Svitavou, Polanka se přesouvá přibližně o 100 
metrů vpřed do ulice Šebelovy



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

13INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2022

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 6

VÝLUKA ŠAKVICE - HUSTOPEČE
10. 4. 2022 (8:15 - 12:40)

S3
V neděli 10. 4. 2022 od 8:15 do 12:40 hodin budou vlaky linky S3 
v úseku Šakvice – Hustopeče u Brna nahrazeny autobusy náhradní 
dopravy jedoucími podle jízdního řádu linky xS3.
Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel není ve spojích náhradní 
dopravy zajištěna.

Umístění zastávek náhradní dopravy:
• Šakvice – u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK „Šakvice, 
žel. st.“

• Hustopeče u Brna - u nádraží na zastávce autobusů IDS JMK 
„Hustopeče u Brna, aut. nádr.“, stanoviště č.10.

VÝLUKA NA LINCE S91  VESELÍ N/M - VRBOVCE
6. - 8. 4. 2022 

S91
Ve dnech 6. až 8. 4. 2022 v době vždy od 07:00 hodin do 14:00 
hodin budou vlaky linky S91 nahrazeny náhradní autobusovou 
dopravou, která bude organizována podle výlukového jízdního 
řádu jako linka xS91.
Náhradní doprava pojede po dvou odlišných trasách:
trasa A – Veselí nad Moravou – Blatnice pod Svatým Antonínkem – 
Louka u Ostrohu – Velká nad Veličkou – Javorník nad Veličkou zastávka 

– Vrbovce a zpět (tato linka neobsluhuje Lipov).
trasa B – Veselí nad Moravou – Blatnice pod Svatým Antonínkem – 
Louka u Ostrohu – Lipov a zpět.
Upozornění:
Pro cestu Lipov – Velká nad Veličkou – Vrbovce je možno využít 
autobusu linky xS91 trasa B do Veselí nad Moravou a přestoupit na 
autobus linky xS91 trasa A nebo použít autobusy linky IDS JMK 930, 
kde ale NEJSOU uznávány jízdní doklady ČD.

Přesup na linky 930 a 935: 
Autobusy NAD nebudou zajíždět k železniční stanici Velká nad 
Veličkou. Přestup mezi NAD a autobusy linek 930 a 935 budou 
probíhat na autobusové zastávce IDS JMK „Velká nad Veličkou“.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel je ve spojích náhradní 
dopravy vyloučena.

Umístění zastávek náhradní dopravy:
• Veselí nad Moravou: u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS 
JMK „Veselí nad Moravou, žel. st.“ (trasa A, B)

• Blatnice pod Svatým Antonínkem (trasa A, B):
směr Louka: v obci před křižovatkou silnic I/54 a I/71, naproti 
restaurace Roháč
směr Veselí n.M.: v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Blatnice pod 
Sv. Antonínkem, křiž.“

• Louka u Ostrohu: na zastávce autobusů IDS JMK „ Louka, ZD“ (trasa B)
• Louka u Ostrohu: na zastávce autobusů IDS JMK „Louka, obecní 
úřad“ (trasa A)

• Lipov: - na zastávce autobusů IDS JMK „Lipov, záv“ (trasa B) a na 
zastávce autobusů IDS JMK „Lipov“ (trasa B)

• Velká nad Veličkou: na zastávce autobusů IDS JMK „Velká nad 
Veličkou“ (trasa A)

• Javorník nad Veličkou zastávka: na silnici u odbočky cesty k nádraží 
(trasa A)

• Vrbovce: u staniční budovy (trasa A)

VÝLUKA NA LINCE S81
9. - 10. 4. 2022 

S81
Od 9. 4. 2022 od 7:45 hodin nepřetržitě do 10. 4. 2022 do 15:25 
hodin budou vlaky linky S81 v úseku Okříšky – Moravské Budějovice 
nahrazeny autobusy náhradní dopravy. Současně jedou vlaky v 
úseku Znojmo – Moravské Budějovice v odlišné časové poloze proti 
pravidelnému jízdnímu řádu.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

13INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2022

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍSLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ
ZASTÁVKY BUKOVANSKÝ MLÝNZASTÁVKY BUKOVANSKÝ MLÝN

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 7

INFORMACE O OTEVÍRACÍ DOBĚ 
VĚTRNÉHO MLÝNA S VYHLÍDKOU:

Vedlejší sezóna (duben, květen, červen, 
září):
Pro veřejnost otevřeno denně.
Soboty, neděle, svátky – od 11:00 do 
18:00.
Pokladna v prvním patře mlýna.

Pondělí – pátek – od 11:00 do 17:00.
Prohlídky zajišťuje recepce.

Hlavní sezóna (červenec – srpen):
Pro veřejnost otevřeno denně od 10:00 do 
19:00.
Pokladna v prvním patře mlýna.

Více na
www.bukovansky-mlyn.cz/mlyn-rozhledna.

Cestující a návštěvníky zveme na 
slavnostní otevření autobusové 
zastávky Bukovanský mlýn.

Součástí programu budou také projížďky 
historickým autobusem PRAGA RND z 
přelomu 40. a 50.let minulého století. 
V tento den se na mlýně také koná Košt 
vín a nabízí se tedy možnost programu 
od oběda až do večera.

Program:
13:30 – slavnostní otevření autobusové 
zastávky

Následovat budou projížďky 
historickým busem zdarma na 
základě pamětních jízdenek ZDARMA, 
které se budou rozdávat od 13:15 hod. 
Projížďky budou po trase Bukovanský 
mlýn – Bukovany – Bukovanský mlýn – 
Ostrovánky.

15:30 – ukončení projížděk

zd
ro

j f
ot

og
ra

fie
: w

w
w

.b
uk

ov
an

sk
y-

m
ly

n.
cz

                         
                         

                         
                   

Sobota 2. 4. 2022

S jízdenkou IDS JMK
vstup na vyhlídku mlýna

za 10 Kč.

Projížďky historickým 

autobusem zdarma



 
KLUB ČESKÝCH TURISTŮ HODONÍN   

pořádá ve spolupráci s Jihomoravskou oblastí KČT 
a Městem Hodonín 

u příležitosti 100. výročí založení odboru turistiky v Hodoníně 

v neděli 3. dubna 2022 
65. ročník Prvního jarního výšlapu Jihomoravské oblasti KČT  

Prezence: 8:30 – 11:30 na Masarykově náměstí před radnicí, zahájení v 10:30 
Doporučené okruhy: 
1) Modrý okruh: Zámeček – radniční věž – Přístaviště U Jezu – rodný dům T. G. 
Masaryka – Galerie výtvarného umění – Muzeum naftového dobývání a geologie – 
ZOO – NPP Hodonínská dúbrava – Hodonín, žel. stanice (12,5 km)  
2) Zelený okruh: Slovanské hradiště v Mikulčicích – lávka přes Moravu – Císařský a 
královský hřebčín Kopčany – kostelík sv. Margity Antiochijské – lávka přes Moravu – 
Slovanské hradiště v Mikulčicích (10 km)    
3) Červený okruh: Zámeček – radniční věž  – rodný dům T. G. Masaryka – Přístaviště 
U Jezu – kostelík sv. Margity Antiochijské – Císařský a královský hřebčín Kopčany – 
lávka přes Moravu – Slovanské hradiště v Mikulčicích – Hodonín, nám. – Hodonín, 
žel. stanice (24,5 km) 
Na jednotlivých okruzích: prohlídka Masarykova muzea na hodonínském zámečku, 
Regionálního centra města Hodonína, Galerie výtvarného umění, Muzea naftového 
dobývání a geologie, Slovanského hradiště u Mikulčic, kostelíka sv. Margity 
Antiochijské u Kopčan, Císařského a královského hřebčína v Kopčanech, vyhlídka 
z radniční věže, návštěva ZOO Hodonín, plavba po řece Moravě na lodi Konstancie 
Startovné: 10 Kč 
Odměna: pamětní list, razítko PJV, možnost zakoupení turistické vizitky a odznaku 
Více na www.spoluhraci.cz/kcthodonin. Srdečně zve Klub českých turistů Hodonín!   

    

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

13INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2022

POZVÁNKA DO HODONÍNA POZVÁNKA DO HODONÍNA 
NA ZAHÁJENÍ TURISTICKÉ SEZÓNYNA ZAHÁJENÍ TURISTICKÉ SEZÓNY

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 8
 

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ HODONÍN   
pořádá ve spolupráci s Jihomoravskou oblastí KČT 

a Městem Hodonín 
u příležitosti 100. výročí založení odboru turistiky v Hodoníně 

v neděli 3. dubna 2022 
65. ročník Prvního jarního výšlapu Jihomoravské oblasti KČT  

Prezence: 8:30 – 11:30 na Masarykově náměstí před radnicí, zahájení v 10:30 
Doporučené okruhy: 
1) Modrý okruh: Zámeček – radniční věž – Přístaviště U Jezu – rodný dům T. G. 
Masaryka – Galerie výtvarného umění – Muzeum naftového dobývání a geologie – 
ZOO – NPP Hodonínská dúbrava – Hodonín, žel. stanice (12,5 km)  
2) Zelený okruh: Slovanské hradiště v Mikulčicích – lávka přes Moravu – Císařský a 
královský hřebčín Kopčany – kostelík sv. Margity Antiochijské – lávka přes Moravu – 
Slovanské hradiště v Mikulčicích (10 km)    
3) Červený okruh: Zámeček – radniční věž  – rodný dům T. G. Masaryka – Přístaviště 
U Jezu – kostelík sv. Margity Antiochijské – Císařský a královský hřebčín Kopčany – 
lávka přes Moravu – Slovanské hradiště v Mikulčicích – Hodonín, nám. – Hodonín, 
žel. stanice (24,5 km) 
Na jednotlivých okruzích: prohlídka Masarykova muzea na hodonínském zámečku, 
Regionálního centra města Hodonína, Galerie výtvarného umění, Muzea naftového 
dobývání a geologie, Slovanského hradiště u Mikulčic, kostelíka sv. Margity 
Antiochijské u Kopčan, Císařského a královského hřebčína v Kopčanech, vyhlídka 
z radniční věže, návštěva ZOO Hodonín, plavba po řece Moravě na lodi Konstancie 
Startovné: 10 Kč 
Odměna: pamětní list, razítko PJV, možnost zakoupení turistické vizitky a odznaku 
Více na www.spoluhraci.cz/kcthodonin. Srdečně zve Klub českých turistů Hodonín!   

    

 
KLUB ČESKÝCH TURISTŮ HODONÍN   

pořádá ve spolupráci s Jihomoravskou oblastí KČT 
a Městem Hodonín 

u příležitosti 100. výročí založení odboru turistiky v Hodoníně 

v neděli 3. dubna 2022 
65. ročník Prvního jarního výšlapu Jihomoravské oblasti KČT  

Prezence: 8:30 – 11:30 na Masarykově náměstí před radnicí, zahájení v 10:30 
Doporučené okruhy: 
1) Modrý okruh: Zámeček – radniční věž – Přístaviště U Jezu – rodný dům T. G. 
Masaryka – Galerie výtvarného umění – Muzeum naftového dobývání a geologie – 
ZOO – NPP Hodonínská dúbrava – Hodonín, žel. stanice (12,5 km)  
2) Zelený okruh: Slovanské hradiště v Mikulčicích – lávka přes Moravu – Císařský a 
královský hřebčín Kopčany – kostelík sv. Margity Antiochijské – lávka přes Moravu – 
Slovanské hradiště v Mikulčicích (10 km)    
3) Červený okruh: Zámeček – radniční věž  – rodný dům T. G. Masaryka – Přístaviště 
U Jezu – kostelík sv. Margity Antiochijské – Císařský a královský hřebčín Kopčany – 
lávka přes Moravu – Slovanské hradiště v Mikulčicích – Hodonín, nám. – Hodonín, 
žel. stanice (24,5 km) 
Na jednotlivých okruzích: prohlídka Masarykova muzea na hodonínském zámečku, 
Regionálního centra města Hodonína, Galerie výtvarného umění, Muzea naftového 
dobývání a geologie, Slovanského hradiště u Mikulčic, kostelíka sv. Margity 
Antiochijské u Kopčan, Císařského a královského hřebčína v Kopčanech, vyhlídka 
z radniční věže, návštěva ZOO Hodonín, plavba po řece Moravě na lodi Konstancie 
Startovné: 10 Kč 
Odměna: pamětní list, razítko PJV, možnost zakoupení turistické vizitky a odznaku 
Více na www.spoluhraci.cz/kcthodonin. Srdečně zve Klub českých turistů Hodonín!   

    

Neděle 3. 4. 2022 Na akci bude 

stánek IDS JMK



www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 9


